[image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]10.11.2017
	     с. Идринское
	                № 760 - п

О наделении полномочиями по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) МБУ «Молодежный центр «Альтаир»

 	В целях осуществления оценки уровня физической подготовленности населения в Идринском районе Красноярского края, по итогам выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.12.2015 №1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них», распоряжением Губернатора Красноярского края от 01.08.2014 № 364-рг «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Альтаир», находящийся по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Титова 30».
2. Назначить ответственным за оценку выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) заведующего муниципальным Центром тестирования населения Арай Николая Аркадьевича.
3. Отменить постановление администрации района от 25.10.2017 №720-п «О внесении изменения в постановление администрации Идринского района от 11.02.2016 №39-п «О создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта».
4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru)/
5.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Юрочкину.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                          А.В. Киреев

image1.jpeg